

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과

정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모

단위: 정보기획업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과	4,774,486	3,813,700	960,786
도	71,269		
시	4,703,217		
정보화생활기반확충과 주민행정편의도모	4,748,686	3,783,100	965,586
도	71,269		
시	4,677,417		
정보기획업무추진	347,355	321,047	26,308
정보기획사업추진	161,215	213,758	△52,543
201 일반운영비	154,716	117,416	37,300
01 사무관리비	31,660	14,360	17,300
●일반수용비	30,060		
○도메인 등록관리비	2,217,000원	2,217	
○정보통신 업무추진 사무용품	1,943,000원	1,943	
○복사용지	25,000원*90박스	2,250	
○컬러프린터 토너 외 소모품	2,250,000원	2,250	
○복사기 및 프린터 토너 외 소모품	1,700,000원	1,700	
○개인정보보호 홍보물 제작	10,000매*120원	1,200	
○AI(인공지능) 전문교육	9,600,000원	9,600	
○차세대 핵심기술 실습교육	8,900,000원	8,900	
●급량비	1,600		
○정보기획 시책사업 추진	1,040,000원	1,040	
○주민정보이용시설 운영	560,000원	560	
02 공공운영비	123,056	103,056	20,000
●공공요금및제세	14,368,000원	14,368	
●시설장비유지비	108,688		
○IT인프라 통합 유지보수	60,000,000원*1식	60,000	
○김제시 인터넷시스템 유지보수	48,688,000원*1식	48,688	
202 여비	6,499	6,342	157
01 국내여비	6,499	6,342	157
●정보기획사업 업무추진	5,550,000원	5,550	
●공공데이터, 빅데이터 업무추진	949,000원	949	
인터넷 홍보	151,801	71,450	80,351
201 일반운영비	87,960	47,960	40,000
01 사무관리비	87,960	47,960	40,000
●일반수용비	86,760		
○기본 업무추진 사무용품비	560,000원	560	
○김제시 공식 유튜브 콘텐츠 제작	40,000,000원*1식	40,000	
○홍보물 제작	200원*3,000매*2종	1,200	

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 정보기획업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 김제시 공식 SNS 콘텐츠 제작 운영 45,000,000원	45,000		
● 급량비	1,200		
○ 인터넷 모니터링 1,200,000원	1,200		
202 여비	941	990	△ 49
01 국내여비	941	990	△ 49
● 인터넷홍보 업무추진 940,500원	941		
207 연구개발비	20,000	22,500	△ 2,500
02 전산개발비	20,000	22,500	△ 2,500
● 22주년 기념 김제지평선축제홈페이지 개편 20,000,000원	20,000		
301 일반보전금	22,900	0	22,900
12 기타보상금	22,900	0	22,900
● 기타보상금	22,900		
○ 소셜미디어 서포터즈 활동 및 운영(50명) 20,000,000원	20,000		
○ 행사(이벤트) 경품 및 시상금 300,000원 * 8회	2,400		
○ 소셜미디어 서포터즈 활동 우수자 포상 100,000원 * 5명	500		
405 자산취득비	20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
● 유튜브 콘텐츠 자체 제작 기자재 구입 20,000,000원	20,000		
정보격차 해소	34,339	35,839	△ 1,500
201 일반운영비	12,779	14,279	△ 1,500
01 사무관리비	10,779	12,279	△ 1,500
● 일반수용비	9,779		
○ 시민정보화교육장(교육교재 및 소모품) 1,700,000원	1,700		
○ 시민정보화교육 홍보 리플릿 200원*4,000매*2회	1,600		
○ 공무원정보화교육장(소모품 등) 1,479,000원	1,479		
○ 미래사회 대응 AI(인공지능) 전 청원교육 교재 제작 5,000,000원	5,000		
● 운영수당	1,000		
○ 미래사회 대응 AI(인공지능) 전 청원교육 강사수당 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
● 시설장비유지비	2,000		
○ 시민 및 정보화교육장 전산장비 유지보수 2,000,000원	2,000		

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 정보기획업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보전금	21,560	21,560	0
	12 기타보상금	21,560	21,560	0
	●시민정보화교육 감사수당 35,000원*14시간*2개과정*22기수	21,560		
	통계조사	90,628	106,010	△ 15,382
	도	21,269		
	시	69,359		
	통계조사	45,091	59,435	△ 14,344
	101 인건비	34,856	33,835	1,021
	04 기간제근로자등보수	34,856	33,835	1,021
	●사업체 및 광업제조업 통계조사 인부임 43,569,000원*80%	34,856		
	201 일반운영비	8,800	23,800	△ 15,000
	01 사무관리비	8,800	23,800	△ 15,000
	●일반수용비	7,900		
	○통계연보 CD 제작 7,000,000원*1식	7,000		
	○통계조사요원 물품 구입 900,000원	900		
	●급량비	900		
	○사업체 및 광업제조업 통계조사 추진 900,000원	900		
	202 여비	1,435	1,800	△ 365
	01 국내여비	1,435	1,800	△ 365
	●통계조사 업무추진 1,435,000원	1,435		
	전북 사회조사(보조)	45,537	46,575	△ 1,038
	도	21,269		
	시	24,268		
	101 인건비	32,924	32,006	918
	도	16,462		
	시	16,462		
	04 기간제근로자등보수	32,924	32,006	918
	●전북사회조사 조사관리자 인건비 32,924,000원	32,924		
	도	16,462		
	시	16,462		
	201 일반운영비	12,613	14,569	△ 1,956
	도	4,807		
	시	7,806		
	01 사무관리비	12,613	14,569	△ 1,956
	●일반수용비	12,613		
	○전북사회조사 12,613,000원	12,613		
	도	4,807		
	시	7,806		
	주민등록 및 인감	56,052	72,596	△ 16,544

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 주민등록 및 인감

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민등록 및 인감	56,052	72,596	△ 16,544
201 일반운영비	24,506	24,506	0
01 사무관리비	24,506	24,506	0
● 일반수용비	24,506		
○ 주민등록증 발급(신규, 재발급 등) 3,000원*6,000매	18,000		
○ 화상인쇄 칼라프린터 토너 구입 250,000원*6개	1,500		
○ 주민등록 일제정비 현수막 제작 60,000원*30개소	1,800		
○ 인감 및 본인서명 사실확인서 발급용지 구입 80,150원*40박스	3,206		
202 여비	2,736	3,090	△ 354
01 국내여비	2,736	3,090	△ 354
● 주민등록 및 인감, 본인서명 사실 확인 1,595,500원	1,596		
● 전국 주민등록 담당공무원 직무교육 참석 1,140,000원	1,140		
308 자치단체등이전	2,020	0	2,020
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	2,020	0	2,020
● 차세대 주민등록시스템 운영비 2,020,000원	2,020		
403 자치단체등자본이전	7,790	26,000	△ 18,210
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	7,790	26,000	△ 18,210
● 차세대 주민등록시스템 구축비 7,790,000원	7,790		
405 자산취득비	19,000	19,000	0
01 자산및물품취득비	19,000	19,000	0
● 주민등록 진위확인시스템 노후장비 교체 1,000,000원*3대	3,000		
● 주민등록 및 인감발급용 노후 자동인증기 교체 2,300,000원*5대	11,500		
● 주민등록 신규발급 심지지문 스캐너 구입 1,500,000원*3대	4,500		
기록물관리	447,453	254,455	192,998
기록물관리 추진	124,676	80,935	43,741
201 일반운영비	47,857	70,217	△ 22,360
01 사무관리비	5,857	5,857	0
● 일반수용비	4,457		
○ 문서 수발용 봉투 200,000원*4박스	800		
○ 문서고 소모품(복사기, 기록물관리 물품 등) 750,000원*3종	2,250		
○ 발간실 소모품(발간용지, 향균제 등) 1,407,000원	1,407		
● 운영수당	200		

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 기록물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기록물평가심의회 참석수당 100,000원*2명	200		
●급량비	1,200		
○ 기록물관리 업무추진 1,200,000원	1,200		
02 공공운영비	42,000	64,360	△22,360
●공공요금및제세 25,000,000원	25,000		
●시설장비유지비	17,000		
○ 표준기록관리시스템 유지보수 17,000,000원	17,000		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
●기록물관리 업무추진 5,400,000원	5,400		
207 연구개발비	63,000	0	63,000
02 전산개발비	63,000	0	63,000
●중요 비전자기록물 DB구축 50,000,000원	50,000		
●표준기록관리시스템 바이러스방지프로그램 구입 13,000,000원	13,000		
308 자치단체등이전	5,419	5,318	101
10 공공기관등에대한경상적위탁사업비	5,419	5,318	101
●우편모아시스템 위탁 5,419,000원	5,419		
405 자산취득비	3,000	0	3,000
01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000
●문서접수실 운영 집기 구입 3,000,000원	3,000		
업무관리 및 전자문서 운영	148,892	173,520	△24,628
201 일반운영비	124,937	72,577	52,360
01 사무관리비	2,400	2,400	0
●일반수용비	1,500		
○ 전자문서 및 온나라시스템 사용자 교육(교육교재 및 소모품) 1,500,000원	1,500		
●급량비	900		
○ 온나라시스템 관리 등 업무추진 900,000원	900		
02 공공운영비	122,537	70,177	52,360
●시설장비유지비 122,537,000원	122,537		
202 여비	900	900	0
01 국내여비	900	900	0
●국내여비 900,000원	900		
308 자치단체등이전	23,055	20,043	3,012
10 공공기관등에대한경상적위탁사업비	23,055	20,043	3,012
●온나라시스템 유지관리 위탁 23,055,000원	23,055		
정보보안관리	173,885	0	173,885
201 일반운영비	2,200	0	2,200

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 기록물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	2,200	0	2,200
●일반수용비	2,200		
○ 개인정보보호 홍보물제작 1,000,000원	1,000		
○ 정보보안평가 및 개인정보수준진단 업무추진 1,200,000원	1,200		
202 여비	1,685	0	1,685
01 국내여비	1,685	0	1,685
●정보보안 업무추진(지도점검, 평가, 교육 등) 1,685,000원	1,685		
405 자산취득비	170,000	0	170,000
01 자산및물품취득비	170,000	0	170,000
●정보보호시스템 구입(방화벽 등) 170,000,000원	170,000		
전자지방정부 추진	1,371,231	1,114,449	256,782
공통기반시스템 운영	98,830	146,763	△47,933
308 자치단체등이전	98,830	93,763	5,067
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	98,830	93,763	5,067
●공통기반 전산장비 및 재해복구시스템 유지관리 92,370,000원	92,370		
●지방행정통합정보시스템(새울) 상담센터 운영 6,460,000원	6,460		
행정정보시스템 운영	464,691	296,286	168,405
201 일반운영비	314,674	289,426	25,248
01 사무관리비	7,360	7,360	0
●일반수용비	4,260		
○ 기본 업무추진 2,810,000원	2,810		
○ 행정정보운영시스템 사용자교육(새울행정, 행정정보공동이용 등) 1,450,000원	1,450		
●급량비	3,100		
○ 기본 업무추진 1,100,000원	1,100		
○ 근거리정보망관리 업무추진 1,000,000원	1,000		
○ 행정정보공동이용 업무추진 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	307,314	282,066	25,248
●공공요금및제세	108,624		
○ 행정망 회선료 및 전신주 사용료 88,620,000원	88,620		
○ 시내버스 공공와이파이 통신요금 20,004,000원	20,004		
●시설장비유지비	198,690		
○ 행정정보시스템 운영 158,690,000원	158,690		
○ 행정업무용 PC 유지보수 40,000,000원	40,000		
202 여비	4,617	4,860	△243

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 전자지방정부 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	4,617	4,860	△243
●행정정보시스템운영 업무추진 3,857,000원	3,857		
●행정정보공동이용 업무추진 760,000원	760		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
●종합전산실 소요자재 구입 2,000,000원	2,000		
405 자산취득비	143,400	0	143,400
01 자산및물품취득비	143,400	0	143,400
●통합정보관제시스템 확대 구축 83,400,000원	83,400		
●종합전산실 향온합습기 구매교체 60,000,000원	60,000		
행정정보(자가)망 및 무선망 운영	202,000	152,000	50,000
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
●네트워크 유지관리용 자재 구입 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
01 시설비	198,380	148,560	49,820
●실과소,읍면동 리모델링 네트워크공사 50,000,000원*98.92%	49,460		
●행정정보자가망 구축공사 150,000,000원*99.28%	148,920		
03 시설부대비	1,620	1,440	180
●실과소,읍면동 리모델링 네트워크공사 50,000,000원*1.08%	540		
●행정정보자가망 구축공사 150,000,000원*0.72%	1,080		
행정전산장비 보급	467,000	370,200	96,800
405 자산취득비	467,000	367,000	100,000
01 자산및물품취득비	467,000	367,000	100,000
●사무자동화 전산장비 구입(PC,프린터,네트워 크장비 등) 467,000,000원	467,000		
소프트웨어 보급	129,000	129,000	0
207 연구개발비	129,000	129,000	0
02 전산개발비	129,000	129,000	0
●바이러스 방역프로그램 구입 40,000,000원	40,000		
●업무용 소프트웨어 구입 80,000,000원	80,000		
●압축 및 유틸리티 프로그램 등 구입 30,000원*300본	9,000		
컴퓨터 나눔사랑	9,710	9,800	△90
202 여비	1,710	1,800	△90
01 국내여비	1,710	1,800	△90

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 전자지방정부 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●컴퓨터 나눔사랑 1,710,000원	1,710		
	206 재료비	8,000	8,000	0
	01 재료비	8,000	8,000	0
	●사랑의 PC 소모품 구입 8,000,000원	8,000		
	영상통신 선진화 사업	979,792	751,779	228,013
	영상통신관리	869,767	634,887	234,880
	201 일반운영비	284,607	264,287	20,320
	01 사무관리비	16,937	16,937	0
	●일반수용비	13,437		
	○ 영상통신 업무추진 1,767,000원	1,767		
	○ 탁상용 행정전화번호부 제작 1,380원*2,000부	2,760		
	○ CJ헬로비전 전복방송 사용료 9,900원*75대*12월	8,910		
	●급량비	3,500		
	○ 영상통신 업무추진 3,500,000원	3,500		
	02 공공운영비	267,670	247,350	20,320
	●공공요금및제세 177,350,000원	177,350		
	●시설장비유지비 90,320,000원	90,320		
	202 여비	3,420	3,600	△180
	01 국내여비	3,420	3,600	△180
	●영상통신 업무추진 3,420,000원	3,420		
	206 재료비	6,000	12,000	△6,000
	01 재료비	6,000	12,000	△6,000
	●통신기계설 소요자재 구입 2,000,000원	2,000		
	●방송통신시설 소요자재 구입 2,000,000원	2,000		
	●회의실 회의용 배터리 구입 2,000,000원	2,000		
	207 연구개발비	40,000	0	40,000
	02 전산개발비	40,000	0	40,000
	●서버보안 침입탐지 솔루션 구입 5,000,000원*4Copy	20,000		
	●통합행정연계 문자시스템 고도화 20,000,000원*1식	20,000		
	308 자치단체등이전	20,000	20,000	0
	07 자치단체간부담금	20,000	20,000	0
	●도-시군간 정보통신통합망 전용회선료 20,000,000원	20,000		
	401 시설비및부대비	160,000	160,000	0
	01 시설비	159,064	160,000	△936
	●인사이동에 따른 행정통신망 이전설치공사 10,000,000원	10,000		

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 영상통신 선진화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ●통신실 메인전기분전반 노후교체공사 20,000,000원*1식 ●스마트 부서안내 시스템 구축 130,000,000원*1식*99.28% 	20,000		
03 시설부대비	936	0	936
<ul style="list-style-type: none"> ●스마트 부서안내 시스템 구축 130,000,000원*1식*0.72% 	936		
405 자산취득비	355,740	175,000	180,740
01 자산및물품취득비	355,740	175,000	180,740
<ul style="list-style-type: none"> ●본청 노후 청사방범 CCTV 구매설치 47,000,000원*1대 ●내외부 망연계장비 구입설치 45,000,000원*1식 ●지능형 마을 CCTV 상태감시 디바이스 구입설치 820,000원*57식 ●읍면동 회의실 비디오프로젝터 구입 17,000,000원*1식 ●의회 디지털영상 송출시스템 구축 200,000,000원*1식 	47,000 45,000 46,740 17,000 200,000		
마을 생활안전 주민 편의 지원	110,025	116,892	△6,867
202 여비	855	900	△45
01 국내여비	855	900	△45
<ul style="list-style-type: none"> ●마을 생활안전용 CCTV 및 마을방송장비 설계 현장검사 855,000원 	855		
402 민간자본이전	109,170	115,992	△6,822
01 민간자본사업보조(자체재원)	109,170	115,992	△6,822
<ul style="list-style-type: none"> ●마을 생활안전용 CCTV 설치 35,000,000원 ●마을방송장비 구매 설치 28,500,000원 ●무선마을방송시스템 구축 45,670,000원 	35,000 28,500 45,670		
사회안전망 구축	1,456,175	1,162,764	293,411
	도 50,000 시 1,406,175		
통합관제센터 운영	1,206,175	910,764	295,411
201 일반운영비	271,480	255,480	16,000
01 사무관리비	11,040	11,040	0
<ul style="list-style-type: none"> ●일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 칼라프린터 토너 및 소모품 구입 4,000,000원 ○ 통합관제센터 업무추진 4,040,000원 ●급량비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 통합관제당면 업무추진 3,000,000원 	8,040 4,000 4,040 3,000 3,000		
02 공공운영비	260,440	244,440	16,000
<ul style="list-style-type: none"> ●공공요금및제세 100,440,000원 	100,440		

부서: 정보통신과
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모
 단위: 사회안전망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
●시설장비유지비	160,000,000원	160,000		
202 여비		2,907	3,060	△ 153
01 국내여비		2,907	3,060	△ 153
●통합관제센터운영 업무추진	2,907,000원	2,907		
206 재료비		3,000	3,000	0
01 재료비		3,000	3,000	0
●통합관제센터 소요자재 구입	3,000,000원	3,000		
307 민간이전		580,788	484,224	96,564
05 민간위탁금		580,788	484,224	96,564
●2020년 김제통합관제센터 관제요원 위탁 용역	580,788,000원	580,788		
401 시설비및부대비		130,000	130,000	0
01 시설비		128,776	128,776	0
●여성안심귀가 CCTV 설치공사	100,000,000원*99.1%	99,100		
●CCTV 이전 및 설치공사	30,000,000원*98.92%	29,676		
03 시설부대비		1,224	1,224	0
●여성안심귀가 CCTV 설치공사	100,000,000원*0.9%	900		
●CCTV 이전 및 설치 공사	30,000,000원*1.08%	324		
405 자산취득비		218,000	35,000	183,000
01 자산및물품취득비		218,000	35,000	183,000
●영상정보 내부통제 시스템 구축	90,000,000원*1식	90,000		
●안심비상벨 노후교체 사업	120,000,000원*1식	120,000		
●원도우서버 운영체계 업그레이드	8,000,000원*1식	8,000		
방범용 CCTV 설치사업(보조)		250,000	252,000	△2,000
		도		
		시		
		200,000		
401 시설비및부대비		250,000	252,000	△2,000
		도		
		시		
		200,000		
01 시설비		248,200	250,186	△ 1,986
●방범용(차량인식용,동영상용) CCTV 설치	250,000,000원*99.28%	248,200		
		도		
		49,640		
		시		
		198,560		
03 시설부대비		1,800	1,814	△ 14
●방범용(차량인식용,동영상용) CCTV 설치	250,000,000원*0.72%	1,800		
		도		
		360		
		시		
		1,440		

부서: 정보통신과
 정책: 행정운영경비(정보통신과)
 단위: 기본경비(정보통신과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(정보통신과)	25,800	30,600	△4,800
기본경비(정보통신과)	25,800	30,600	△4,800
기본경비(정보통신과)	25,800	30,600	△4,800
202 여비	21,600	26,400	△4,800
01 국내여비	21,600	26,400	△4,800
●종합출장여비 100,000원*18명*12월	21,600		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
●정보통신과 350,000원*12월	4,200		